

Propolis Extrakt Tinktur wasserlöslich 10% Propolis

Nahrungsergänzungsmittel
30 ml - PZN 16315361

Zusammensetzung

Nährstoff	pro 10 Tropfen (0,38ml - für Kinder)	% NRV*
Propolis	40 mg	**
	pro 40 Tropfen (1,52ml - für Kinder)	
Propolis	160 mg	**
	pro 20 Tropfen (0,76ml - für Erwachsene)	
Propolis	80 mg	**
	pro 80 Tropfen (3,04ml - für Erwachsene)	
Propolis	320 mg	**

*Nährstoffbezugswert gemäß VO (EG) 1169/2011

**kein Nährstoffbezugswert gem. VO (EG) 1169/2011 vorhanden

Zutaten: Wasser, Propylenglycol, Propolis (10%)

Dosierung

- Bei Kindern unter 4 Jahren können Sie 10 Tropfen bei Kindern zwischen 4 und 10 Jahren und 20 Tropfen bei Erwachsenen ab 11 Jahren verwenden. Wenn Sie möchten, können Sie diese Rate auf das 4-fache erhöhen.
- Es ist sehr wichtig, Propolis regelmäßig zu konsumieren, da Propolis innerhalb von 12 Stunden aus dem Körper entfernt wird. Aus diesem Grund können Sie Ihre tägliche Tropfenmenge verwenden, indem Sie sie über den Tag verteilen.
- Es kann mit Lebensmitteln wie Wasser, Milch und Fruchtsaft verzehrt werden.
- Wenn Sie Propolis zum ersten Mal verwenden, können Sie mit 1 Tropfen beginnen und die Anzahl der Tropfen schrittweise erhöhen, um festzustellen, ob Sie gegen Propolis allergisch sind.

Wichtige Hinweise

- Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und gesunde Lebensweise. Lagern Sie das Produkt in einer trockenen Umgebung bei Raumtemperatur (ca. 22 ° C) und schützen Sie es vor höheren Temperaturen. Die Haltbarkeit beträgt 36 Monate. Lagern Sie das Produkt in einer trockenen Umgebung bei Raumtemperatur (ca. 22 ° C) und schützen Sie es vor höheren Temperaturen. Die Haltbarkeit beträgt 36 Monate.
- Empfohlene Anwendung: Wenn Sie Propolis zum ersten Mal verwenden und nicht wissen, ob eine Allergie besteht, können Sie mit 1 Tropfen beginnen und die Anzahl der Tropfen schrittweise erhöhen.
- Es enthält keine Zusatz- oder Konservierungsstoffe.
- Es enthält kein PA (Pyrrolizidinalkaloide) und PAH (polycyclische aromatische Kohlenwasserstoffe).
- Es enthält kein GVO
- Es enthält keine Glukose.
- Es enthält keinen Zucker.
- Es enthält kein Gluten.

Kontakt

UANDU GmbH
Robert-Bosch-Str. 13
40668 Meerbusch
Deutschland

Internet: <https://uandu.de/>

Stand: 08/2022